ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2005 г. N 510

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ ИЗДАНИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕМ ОПУБЛИКОВАНИЕ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "О НЕСОСТОЯТЕЛЬНОСТИ (БАНКРОТСТВЕ)"

В соответствии со статьей 28 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что:

а) официальное издание, в котором осуществляется опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" (далее - официальные сведения), определяется по результатам конкурса между редакциями печатных средств массовой информации (далее - конкурс);

б) организация и проведение конкурса производится федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим контроль за деятельностью саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (далее - регулирующий орган);

в) правила организации и проведения конкурса и примерный договор о порядке и условиях опубликования официальных сведений (далее - примерный договор) утверждаются Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации;

г) по результатам конкурса его организатор в 2-недельный срок вносит в Правительство Российской Федерации предложение о принятии решения об определении официального издания;

д) в случае досрочного расторжения или прекращения договора о порядке и условиях опубликования официальных сведений с даты опубликования сведений об этом в "Российской газете" и до опубликования нового распоряжения Правительства Российской Федерации об определении официального издания "Российская газета" осуществляет опубликование официальных сведений;

е) финансирование расходов регулирующего органа на изготовление конкурсной документации и доставку ее претендентам на участие в конкурсе, а также расходов на опубликование сведений, предусмотренных правилами организации и проведения конкурса, осуществляется в соответствии со сметой расходов регулирующего органа за счет средств, выделенных ему из федерального бюджета.

2. Установить следующие требования к официальному изданию:

а) официальные сведения публикуются еженедельно тиражом не менее 30 000 экземпляров;

б) официальное издание должно распространяться на территории каждого субъекта Российской Федерации;

в) все официальные сведения должны публиковаться на русском языке;

г) редакция официального издания обязана обеспечить размещение официальных сведений на сайте в Интернете, а также бесплатный доступ к указанным сведениям;

д) цена опубликования в официальном издании официальных сведений не должна превышать 150 рублей с учетом налога на добавленную стоимость за квадратный сантиметр при размере шрифта не менее 7 пунктов и интерлиньяже не менее 8 пунктов.

3. Регулирующему органу:

а) провести в 4-месячный срок с даты утверждения Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации правил организации и проведения конкурса, но не ранее 1 января 2006 г., конкурс между редакциями печатных средств массовой информации в соответствии с требованиями к официальному изданию, установленными настоящим постановлением;

б) по результатам конкурса и в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации об определении официального издания заключить с редакцией печатного средства массовой информации договор о порядке и условиях опубликования официальных сведений (далее - договор) сроком на 4 года в соответствии с примерным договором и ценой, определенной по итогам конкурса;

в) за 6 месяцев до истечения срока действия договора обеспечивать проведение очередного конкурса;

г) в случае досрочного расторжения или прекращения действия договора обеспечивать в 4-месячный срок проведение внеочередного конкурса;

д) в случае досрочного расторжения или прекращения действия договора обеспечивать в недельный срок опубликование сведений об этом в "Российской газете".

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ